
o'

Smlouva o výpůjčce movitých věcí

mezi stranami:
Vysoká škola ekonomická v Praze
IČO: 613 84 399
se sídlem nám. W. Churchilla 4,130 67 Praha 3 - Žižkov 

zastoupená Ing. Tomášem Zouharem, kvestorem

pracoviště pověřené plněním ze smlouvy:
Správa účelových zařízení VŠE v Praze (SÚZ VŠE)

se sídlem Jeseniova 2769/208,130 00 Praha 3 - Žižkov
zastoupená Ing. Ing. Otou Zimou, CSc. MBA, ředitelem SÚZ VŠE v Praze

dále jen „Půjčitel" na straně jedné,

a

Ing. Aleš FALTYS
IČO: 170 18 153

se sídlem Rooseveltova 892/49, 160 00 Praha 6 - Bubeneč 
zastoupená Ing. Alešem Faltysem

dále jen „Vypůjčitel" na straně druhé,

Půjčitel a Vypůjčitel společně rovněž jako „Smluvní strany";

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tuto smlouvu o výpůjčce movitých věcí 

(dále jen „Smlouva")

I.
1. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že došlo k uzavření Smlouvy o poskytování služeb, nájmu 

nebytových prostor a nájmu věcí movitých č. 227/VŠ/2008 ze dne 15.10. 2008, ve znění dodatku č. 
1 ze dne 13.1. 2009, dodatku č. 2 ze dne 1.11. 2010, dodatku č. 3 ze dne 14. 9. 2017, dodatku č. 4 
ze dne 30. 6. 2020, dodatku č. 5 ze dne 25. 2. 2021, dodatku č. 6 ze dne 29. 4. 2021, dodatku č. 7 ze 
dne 3. 9. 2021 a dodatku č. 8 ze dne 27. 9. 2022, na základě které VŠE přenechala Poskytovateli k 
nájmu prostory sloužící k podnikání na adrese nám. W. Churchilla 4, 120 00 Praha 3 - Žižkov (ve 

smlouvě a dodatcích specifikované) a Poskytovatel se zavázal za užívání těchto prostor a inventáře 
hradit nájemné a služby s užíváním související, a dále poskytovat VŠE služby v rozsahu a za podmínek 
ve smlouvě ujednaných (dále jen „Smlouva o stravování").

2. Vypůjčitel prohlašuje, že za účelem plnění povinností vyplývajících ze Smlouvy o stravování Půjčitel 
v minulosti přenechal Vypůjčitel! do bezplatného užívání movité věci, které slouží k prezentaci 
jídelního lístku, k evidenci a placení vydaných jídel v systému Kredit, a to včetně všech součástí 
a příslušenství; tento předmět výpůjčky je specifikován v příloze č. 1 této Smlouvy 
(dále jen „Předmět výpůjčky").

Stránka 1 z 4



Vypůjčitel dále prohlašuje, že Předmět výpůjčky má ve svém držení a tyto věci ode dne jejich převzetí 
od Půjčitele po celou dobu bezplatně užívá.

3.

II.
Vypůjčitel se zavazuje zajistit řádnou a pravidelnou údržbu a opravy Předmětu výpůjčky tak, aby byla 
zajištěna jeho funkčnost, provozuschopnost, nedocházelo kjeho poškozování a zhoršování 
technického stavu nad úroveň běžného opotřebení.

Vypůjčitel se zavazuje Předmět výpůjčky užívat za účelem naplňování hlavního účelu Smlouvy 
o stravování, k čemuž se zavazuje řádně pečovat o tento majetek a hlásit Půjčiteli na emailovou 
adresu jan.zavrel@vse.cz jakékoliv poruchy, poškození nebo ztrátu, byť i jen části Předmětu 
výpůjčky.

Vypůjčitel se dále zavazuje neprodleně hlásit veškeré poruchy na Předmětu výpůjčky na  

Vypůjčitel není oprávněn Předmět výpůjčky přenechat k užívání jiné osobě.

Vypůjčitel odpovídá za škody na Předmětu výpůjčky způsobené Půjčiteli, které Vypůjčitel svým 
zaviněným jednáním způsobí na Předmětu výpůjčky nebo jeho části; takové škody se Vypůjčitel 
zavazuje neprodleně odstranit nebo zajistí jejich odstranění na své vlastní náklady.

Vypůjčitel se zavazuje poskytovat součinnost při inventurní činnosti Půjčitele, zejména pak umožnit 
Půjčiteli provedení řádné inventury Předmětu výpůjčky, a to vždy nejpozději do 15. ledna 
příslušného kalendářního roku. Vypůjčitel se v tomto směru zavazuje poskytnout Půjčiteli 
součinnost i v případě mimořádné inventury, a to v termínu, který Půjčitel Vypůjčiteli oznámí 
nejméně 5 pracovních dnů předem.

Vypůjčitel se zavazuje zajistit, aby jednotlivé movité věci tvořící Předmět výpůjčky byly při inventuře 
realizované Půjčitelem vždy tomuto k dispozici a přístupné, a to včetně čitelných inventárních štítků. 
Zároveň se poskytovatel zavazuje vyčlenit kompetentní osobu, která bude pracovníkům Půjčitele 
poskytovat veškerou možnou součinnost při provádění inventury, zejména těmto pracovníkům na 
požádání předloží a/nebo ukáže jednotlivé movité věci tvořící Předmět výpůjčky.

V případě, že při inventuře provedené ze strany Půjčitele nebude nalezen Předmět výpůjčky či 
některá z jeho částí, popř. Vypůjčitel ji nepředloží ani do 5 pracovních dnů po provedené inventuře 
Půjčiteli ke kontrole, Smluvní strany se dohodly, že Půjčiteli v takovém případě vzniká nárok na 
náhradu škody odpovídající výši pořizovací ceny té movité věci, která nebyla ve smyslu tohoto 
odstavce nalezena a/nebo předložena.

Nárok na náhradu škody ve smyslu výše uvedeného odstavce Půjčitel uplatní vůči Vypůjčiteli na 
základě faktury se splatností 14 dnů.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

IV.
Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti uveřejněním 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

Nedílnou součást této Smlouvy tvoří příloha č. 1, tj. přehled vypůjčených movitých věcí 

Veškeré změny této Smlouvy či úpravy smluvního vztahu založeného touto Smlouvou je možno 
činit pouze po dohodě obou Smluvních stran, a to vždy pouze v písemné formě.

1.

2.

3.

Stránka 2 z 4

mailto:jan.zavrel@vse.cz


Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, pro každou Smluvní 
stranu po jednom z nich.

Smluvní strany souhlasí se zněním Smlouvy, což stvrzují níže svými podpisy.

4.

5.

Stránka 3 z 4



Příloha č. 1 - Přehled vypůjčených movitých věcí
; iInventární 
číslo LlJ Název 1- I nové zařazeni Název umístění I ”Mns  I Skupina majetku Ld

‘7220 IB 206F
7220 IB206F

7220 
17220 
'7220 
7220 
7220 
7220 IB 206F

0135487 'Snímač bez klávesnice Mifare 
0141114 Zásuvka pokladní
0161407 i Displey na zdi a zdroj
0161408 j Displey na zdi a zdroj 

0161409 1 Displey na zdi a zdroj
0Í6Í4Í0 ;Klávesnice MIPGRUP
0162190 Váha dig. ViperBBA422
0162191 Váha djg. Viper BBA 422
0162198 Zásuvka C lux
0185398 PC HP Prodesk 400 G3

j Drobný hmotný majetekjídelna Pizza/veget. 
jídelna Pizza/veget. 
jídelna Pizza/veget. 
jídelna Pizza/veget. 
jídelna Pizza/veget. 
jídelna Pizza/veget. 
jídelna Pizza/veget. - zázemí 
jídelna Pizza/veget. - zázemí 
jídelna Pizza/veget. 
šatna / kancelář 
jídelna Pizza/veget. 
jídelna Pizza/veget. 
jídelna Pizza/veget. 
jídelna Pizza/veget. 
jídelna Pizza/veget. 
jídelna Pizza/veget. 
jídelna Pizza/veget. 
jídelna Pizza/veget. 
jídelna Pizza/veget. 
jídelna Pizza/veget. 
jídelna Pizza/veget. 
jídelna Pizza/veget. 
jídelna Pizza/veget. 
jídelna Pizza/veget. 
jídelna Pizza/veget. 
jídelna Pizza/veget. 
jídelna Pizza/veget. 
jídelna Pizza/veget.

[Drobný hmotný majetek 
i Drobný hmotný majetek 
[drobný hmotný majetek 

, Drobný hmotný majetek 
JDrobný hmotný majetek 
^Drobný hmotný majetek 
|Drobný hmotný majetek 
jDrobný hmotný majetek 
^Drobný hmotný majetek 
]Drobný hmotný majetek 
 Drobný hmotný majetek 
 Drobný hmotný majetek 

: Drobný hmotný majetek 
 Drobný hmotný majetek

IB 206F 
IB 206F 
IB 206F 
IB 206F
IB 206F

I
i

i

-A-

7220 
7220 
7220 
7220 
7220 
7220 
7220 

17220

IB 206F
IB 204B
IB 206F0187384 Monitor stel. příjmem Samsung UE 49 K

0187385 Monitor stel. příjmem Samsung UE 49K
0187386 Monitor stel. příjmem Samsung UE 49K
0187389 PC mini k zobr. monitoru
0187390 PC mini k zobr. monitoru
0187391 PC mini k zobr. monitoru
0199900 PC dell
0199901 PC Dell
0199902 Monitor dotykový 22"
0199903 Monitor dotykový 22"
0199904 Snímač bezkontaktní/kasa
0199905 Snímač bezkontaktní/kasa
0199906 Tiskárna bankovní
0199907 Tiskárna bankovní
0199908 Displej zákaznický
0199909 Displej zákaznický
0199910 Váha dig. k pokladně
0200312 Tiskárna laserová HP Laserjet MllOw

IB 206F
IB 206F 
IB206F 

I IB 206F 
j IB 206F 
íIB 206F 
IB206F 
IB206F 

■ IB206F 
IB 206F 
IB 206F 
IB 206F 
IB 206F 
IB 206F 
IB 206F 
IB 206F 
'IB 206F

:[Drobný hmotný majetek 
 Drobný hmotný majetek 

'Drobný hmotný majetek 
 Drobný hmotný majetek 

í Drobný hmotný majetek 
 Drobný hmotný majetek 

1 Drobný hmotný majetek 
 Drobný hmotný majetek 

i Drobný hmotný majetek 
 Drobný hmotný majetek 
 Drobný hmotný majetek 
 Drobný hmotný majetek 
 Drobný hmotný majetek

7220

7220

7220

7220

7220

7220

7220

7220

7220

7220

7220

7220

Stránka 4 z 4




